
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 9. juli 2018 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1188 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1188:  

” Vil ministeren oplyse, hvor lang responstid der er på en alvorlig ulykke som den i 

Tappernøje, hvor en student faldt af vognen og fik massive blødninger? ” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet bedt Danske Regioner om 

bidrag.  

 

Danske Regioner har oplyst følgende:  

”Når e  borger ri ger 1-1-2, vurderer en sundhedsfaglig visitator hastegraden og hvil-

ken type respons, der er behov for. Hastegraderne går fra A til E. Hastegrad A omfat-

ter de akutte tilstande, som vurderes at være potentielt livstruende. Til sammenlig-

ning er hastegrad B de tilstande, som er hastende, men ikke akut livstruende, mens 

hastegrad C er ikke akutte tilstande, men med behov for observation og behandling i 

ambulance.  

  

Vi oversender på den baggrund regionernes responstidsopgørelse for A-kørsler for 

2017.  

  

Tabel 1: Responstider i forbindelse med A-kørsler i år 2017 

 

 
fremme inden 

for 5 min. 

fremme inden 

for 10 min. 

fremme inden 

for 15 min. 

Region Sjælland 29,0 % 70,5 % 92,5 % 

Region Hovedstaden 30,8 % 82,5 %  94,2 % 

Region Midtjylland 34,5 % 78,4 % 95,8 % 

Region Syddanmark 30,5 % 76,4 % 95,2 % 

Region Nordjylland 30,3 % 68,3 % 91,1 % 

 

 

Tabellen skal læses således, at eksempelvis 29 % af alle udrykninger var fremme in-

denfor 5 minutter i Region Sjælland i år 2017. Tabellen viser samlet, at mere end 9 ud 

af 10 udrykninger i alle regioner er fremme indenfor 15 minutter efter, at AMK-vagt-

centralen sendte dem afsted. 
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Side 2 

Alle regioner følger løbende responstiderne i deres egen region. Hidtil har Danske Re-

gioner årligt offentliggjort en samlet opgørelse over regionernes responstider sva-

rende til ovenstående. Danske regioner vil fra og med 3. kvartal 2018 offentliggøre 

respo stidsopgørelser e kvartals æssigt.” 

 

Jeg kan henhold mig til Danske Regioners bidrag, idet jeg noterer mig, at regionerne i 

overensstemmelse med regeringens udspil – Klare mål for akuthjælpen - fra 3. kvartal 

vil offentliggøre responstidsopgørelser hvert kvartal.    

  

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Tove Kjeldsen 

 


